caveruiit repente se id velle a nostrse principalitate serenitatis

ab omnibusque aecclesiasticis personis atque proceribus ibidem

congregatis humiliter petere, quatinus pro remedio anime

patris et matris atque mee, et prospera regni stabilitate

nostri, hanc libertatis immunitatem Sancti Eadmundi locoque

ejus habitatoribus dignarer concedere, ne inibi famulantes

Domino cenobite pastorum secclesiasticorum, aut ad se perti-

nencium personarum ullo deinceps tempore quaterentur seu

inpedireiitur molestia aut opressione. Dixerunt igitur se id

pluribus modis, quamdiu vitalibus auris fruerentur, velle fieri,

turn quia ipsi ambo interfuerunt paternae confirmationi, turn

quia meritis praefati sancti pro petito beneficio hujus spera-

bant a Domino mini sibique perpetuam remunerationem pro-

venire, turn quia verebantur ne perversions intentionis et

animi nostri successores sentirentur et invenirentur atque

sui. Quo patefacto nostro generaliter auditui, licet non pocior

esset eis voluntas petendi, quam michi desiderium exequendi,

tamen perquisite inde consilio communi, universali concordia

inprimis a devotissima matre Ymma, deinde ab omnibus

opportunum responsum accepi, hoc probabile, utile, dignum-

que effectum esse a nullo eorum abnegari posse. Quapropter
Dei Omnipotentis succensus amore, et ejusdem martyris

patrocinio gaudens et honore, cum favore laudeque seccle-

siasticorum pastorum mundanorumque principum, taliter de-

scriptum constituo roboroque prseceptum, ut nullus archiepi-
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scoporum aut episcoporum, aut aliqua secundi ordinis eorum

disciplinatui adherencium personarum audens, quoquomodo

hujus nostrse constitutionis violare judicium preesumat quic-

quam consuetudinis sive dominationis amodo in eodem mo-
nasterio et villa super monachos, clericos, aut laicos, pro-

clamare, usurpare, justiciam aliquam facere, aut missas

celebrare, nisi monitus fuerit ab ipsius loci abbate, aut ipsi

abbati pro homicidio aut adulterio placuerit aliquem suorum

ad eum mittere. Si quis vero posterorum, quod non putamus

futurum, hoc aggressus fuerit temere calumpniari aut in-

fringere decretum, praesencium ecclesiasticorum prolate ex-

communicationi subjaceat, et cum Juda traditore ignis Tar-

tarei penas indesinenter luat et sustineat, et insuper regio

fisco xxx. auri talenta persolvat. Et super conservatores

Domini veniat benedictio, adjutorium, et consolatio vite, et

rerum congrua tranquillitas, corporis et mentis jugis pro-